nō abie& illimos longe& diū mortaliū; miserrimos eē iā
dicabit: Prætero scyllā:charibdi:syrtes:sym plegades:tot
infesta nauigantibus maris pericula. Omitto tēpestates qui
bus nec uisu q̄et̄ri ē stius:nec horribilis:quibus & ad sum
mū uitæ usq; discrimē quottidie iactāf:quatiuns:& (quod
ſæpe accidit) sumersi tandem obruunt. In qua re nemo est q̄
idoneus magis q̄ ego teſtis adhiberi queat. qui cū multis fue
riꝝ quas satus tēpestatis:tū ea maxime quæ me ex scicilia
in italiā nauigantē inuasit: tam ſaua atq; horrens ut horrori
ſit adhuc mihi ei⁹ recordatio. Non poſſuꝝ certe (ut par eēt)
explicare tibi acerbitatē illius tēpeſtatis: sed quanta extite
rit ex hoc facile coiecturā facere potes: q̄ Aenā ducē ſum
ſūma cōſtātia & angni fortitudo ubiq; decātaſ. uidi ego eū
cōtremētū ꝑuiter atq; igemētē:extētisq; ad coelū manib; bea
tos lōgē iclamatē eos qb; ad troiā oppeter. cōtigiffet: lamē
tantēq; pari ab eorū morte ac fortissima a Diomedes gladio
ſe eruptū extitifſe: crudellē equidē diē illuxiſſe oib; ultimū
neq; ex numero noſtro quēq; putaui euasurum. Non iſpum
Aeneā:non Ilioneū:non Achateū:non Abatē:grādeū ūue Ale
tem:quorū naues longe diſteſtas ad ſummūq; pene exitiuꝝ
ad duſtas neſcio quæ uis illa niſi diuina liberauit. Cha. Nuꝝ^z
igconita mihi narras:hæc ea ipsa die refciui. Pa. quo id mō
Cha. quo id mō rogas? An acrē illū fidūq; Orontē ignoras
ductorē licet nauis is quidē tūc ſubmersuſ cōceſſuſ ad me il
lico exponēſ mihi ex ordine oia quæ tu diſeruisti iplorans
deinde opē rogitansq; multū ut ſe ulteriore in ripa ſiſtereſ
qđ nonq; paſſuſ ſui quū inter fluctus adhuc corpus ſuū ſine
ſepulchri honore iactareſ. Nūc agit ſeſe circuꝝ hæc stagna
mœſtuſ atq; errabunduſ:uidiſti illū? Pa. Et tu uidi & unicū
meorum malorū ſolatiuſ habui:duꝝ tantisper in ripa mo

ratus paricū eo detinebar infelicitate. Nec enim falsa de
tristi eius iteritu retulisti. caius ad huc imago subit mihi dū
excassum & puppi contortumq; ter eum atq; circumactum
horrendum a flūctu rapidus tandem equore uortex absor-
psit. sane quod ad me pertinet nihil edisseram : qui licet eā
euasserim tempestatem amarum tandem aliquando etiam
uitæ meæ finem inueni excussus & ipse pariter atq; iactatus
inter undas (quod deerat) insuper ferro præterea obtrunca-
tus. Ex quo nec tantum mihi timui q; Aeneæ meo ne tantis
undis surgētibus spoliata magistro nauis desiceret hæc cinc
corum delitiz; opes tranquilitas: sic illis uiuitur: sic moritur
tui nunc & aliorum defendā studia & artes contēneque si li
bet maiorem esse etiam eorum miseriam & calamitatē; qui
patrias incolentes suas uxorumq; ac filiorum societate bēa
ti quiescunt gaudent ludont hortantur amicitias colunt ex-
ercentur commode habitant magnifice: uestiantur culte:
coniuatur læte:cubant molliter:iocundos suos ac geniales
agunt dies. Adde qui in urbibus optimates & primarii ma-
gnam sibi aendicant auctoritatem habenturq; summo in p̄
tio atq; honore: qui ius dicunt qui causas agunt aliorum qui
fasces gerunt: qui ducunt exercitus qui uel assistunt princ̄
pibus uel principes ipsi magni illustresq; sunt. Quibus nec
optabilius quicq; in uita eē video neq; beatius. Cha. Falleris
longe Palinure nā quos beatores esse arbitraris miseriores
illi sunt ulla sine dubitatione. Neq; enim negauerim sortem
subiectam esse nautarum magnis malis: Sed ita subiecta; ne
comparatione aliarum quaæ maioribus etiam grauantur in-
commodis minus certe misera iudicanda sit. Quid enim tri-
stius (ut ad tuos ueniam) qui patrias suas colunt qd misera
bilius q; domi suæ agere & ita' agere ut iocundiore aliquā q;